
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

 

FAKULTA STAVEBNÍ 

 

Katedra technologie staveb  

 

 
 

 
 
 
 
 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 

Stavebně technologický projekt –  

Rodinný dům - Villa Bellevue, Staré Splavy 
 

Zadání 

 

 

 

 

Nikita Kuznetcov 

 

2020 

 

 

 
 

Vedoucí balakářské práce: Ing. Václav Pospíchal, Ph.D. 



 2 

Prohlášení  

Prohlašuji, že jsem předkládanou bakalářskou práci vypracoval samostatně pouze s použitím 

pramenů a literatury uvedených v seznamu citované literatury.  

 

V Praze dne 24.5.2020                                                                                    _________________ 

 
Nikita Kuznetcov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poděkování 

Chtěl bych poděkovat svému vedoucímu bakalářské práce panu Ing. Václavovi Pospíchalovi, 

Ph.D za odborné vedení, cenné rady a připomínky. Společnosti CITY WORK s.r.o. za 

poskytnutí projektové dokumentace a v neposlední řadě mé rodině, která mě vždy plně  

podporovala v životě i studiu. 

 
 
 



 4 

 
 

 

 

 

 

 

 



 5 

Anotace 

Stavebně technologický projekt – Rodinný dům - Villa Bellevue  

 

Tato bakalářské práce se skládá ze stavebně technologického projektu a seminární části. 

Obsahem projektové části je prostorová, technologická a časová struktura. Zejména 

technologické schéma, technologický normál a časoprostorový graf. Součástí práce je návrh 

zařízení staveniště pro tři fáze výstavby. Předmětem seminární části je návrh variantního řešení 

zdvihacích prostředků. 

 

 

Klíčová slova 

 

Stavebně technologický projekt, technologický normál, časoprostorový graf, zařízení staveniště, 

technologický postup, návrh variantního řešení zdvihacích prostředků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Abstract  

Building-technological project - Family house "Villa Belleveu" 

 

This Bachelor thesis contains two parts, a construction techology design and a seminar part. The 

main contetnt of this thesis is spatial structure, technological structure and time structure. 

Especially list of all processes, spatio-temporal graph and design of site equipmnet during three 

stages of construction. Subject of seminar part is design of a variant solution of a crane. 

 

Keywords 

 

Construction technology design, list of all processes, spatio-temporal graph, site equipment, 

technological proces, design of a variant solution of a crane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Obsah bakalářské práce  

 

1. Posouzení předané projektové dokumentace  

2. Řešení prostorové struktury  

3. Řešení technologické struktury  

 3.1 Rozborový list  

 3.2 Technologický normál  

 3.3 Seznam pracovních čet  

4. Řešení časové struktury  

 4.1 Časoprostorový graf, graf nasazení pracovníků, graf nasazení strojů, graf spotřeby 

materiálu  

 4.2 Harmonogram MS Project 

5. Řešení zařízení staveniště  

 5.1 Technická zpráva  

 5.2 Výkres zařízení staveniště 1  

 5.3 Výkres zařízení staveniště 2  

 5.4 Výkres zařízení staveniště 3  

6. Rozšiřující část 

 6.1 Návrh variantního řešení zdvihacích prostředků 

 6.2 Výkres zařízení staveniště 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Úvod  

 

V této bakalářské práci se budu zabývat řešením stavebně technologického projektu  

novostavby rodinného domu Villa Bellevu.  

Hlavním podkladem je předaná část projektové dokumentace, kterou jsem posoudil. Na základě 

této dokumentace jsem zpracoval prostorovou, technologickou a časovou strukturu výstavby 

objektu. V práci je obsažen technologický rozbor, normál, časoprostorový graf a harmonogram.  

Další částí stavebně technologického projektu je návrh zařízení staveniště pro tři fáze výstavby a 

technologická zpráva.  Jako další část této práce je zpracován návrh variantního řešení 

zdvihacích prostředků.  

Cílem této bakalářské práce je navržení optimálního řešení výstavby v ideální časové  

posloupnosti, bez zbytečných časových prodlev a ideálního nasazení počtu pracovníků a  

strojů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Závěr  

 

Výsledkem bakalářské práce je stavebně technologický projekt znázorňující průběh výstavby. 

Nejdříve byla provedena kontrola projektové dokumentace, kdy byli zjištěny drobné nedostatky. 

Dále byla řešena prostorová, technologická a časová struktura. Výsledkem těchto prací je 

schéma technologického postupu, technologický rozbor, technologický normál, seznam 

pracovních čet, časoprostorový graf, graf nasazení pracovníků, graf nasazení strojů, graf 

spotřeby materiálu a harmonogram. Dále byly navrženy tři fáze výstavby zařízení staveniště, 

technická zpráva a návrh variantního řešení zdvihacích prostředků.  

 

Pro zadaný objekt navrhuji délku výstavby 10 měsíců.  

 

Všechny mé cíle bakalářské práce byly splněny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

Seznam použitých zkratek  

 

PD projektová dokumentace 

ZS zařízení staveniště 

Tl tloušťka 

p.č. parcelní číslo 

BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

OOPP osobní ochranné pracovní pomůcky 

NP nadzemní podlaží 

PP podzemní podlaží 

SDK sádrokarton 

TZ technická zpráva 

m.j. měrná jednotka 

ŽB železobeton 

Sb sbírka zákon 

TP technologický postup 

Č číslo  

Obr Obrázek 

Tab Tabulka 

 


